
/

nnno

SETTORE: SERVIZIO TECNICO

DETERMINAZIONE N° DSG 00521-2012 DEL 31/12/2012

N° Det IV 00275-2012 del SERVIZIO TECNICO

Dirigente: Ing. LEONARDO CALBI

Responsabile del Procedimento: Geom. ANTONIO DOLCE

Estensore della Determina: Geom. ANTONIO DOLCE

OGGETTO: Interventi di ordinaria manutenzione degli impianti idrico-termici e
sanitari sulla casa comunale - Impegno e affidamento alla ditta
TECNOAMBIENTE di GIUZIO Alfredo & C. S.a.s.

63 r



SERVIZIO TECNICO URBANISTICO
IL RESPONSABILE

VISTO il T.U.LO.E.L approvato con D.Lgs. N. 267 del 18\08\2000;
VISTO Lo Statuto Comunale;
VISTO II vigente Regolamento di Contabilità;
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 18/04/2012, esecutiva, di approvazione del
bilancio di previsione annuale 2012 e triennale 2012-2014;
VISTA la deliberazione n. 35 del 23\04\2012 con la quale la Giunta Comunale ha proceduto
all'affidamento del PEG (Piano Esecutivo di Gestione) ai Responsabili dei Servizi;
PREMESSO che la ditta TECNOAMBIENTE di GIUZIO Alfredo & C. S.a.s., con sede in Tito (Pz) alla Via
Settentrionale n. 112, è aggiudicatalo del servizio di manutenzione degli impianti idrico sanitari e
di riscaldamento di proprietà comunale - Contratto Rep. 2054/2012;
- che nell'ambito degli interventi di manutenzione ordinaria di cui la ditta è affidatane, si è reso
necessario provvedere ad eseguire degli interventi di ordinaria manutenzione degli impianti idrico-
termici e sanitari sulla casa comunale riguardante l'impianto di riscaldamento nell'ufficio di
ragioneria, delle cassette di scarico dei bagni, delle caldaie, oltre che a un intervento di
sostituzione della cassetta di scarico presso il comando di Polizia Locale;
CONSIDERATO che la ditta TECNOAMBIENTE di GIUZIO Alfredo & C. S.a.s., in applicazione del
servizio affidatole potrà procedere all'esecuzione di quanto necessario ad effettuare le suddette
sostituzioni, nuove installazioni e riparazioni e che è necessario provvedere al rimborso delle sole
spese di fornitura del materiale o delle apparecchiature occorrenti;
che l'importo complessivo delle forniture di cui sopra, è stato stimato complessivamente da
questo ufficio pari ad € 570,00 oltre iva;
VISTO l'art.ll del D.Lgs. n. 163 del 12\04\2006;
CONSIDERATO che per l'irrilevanza dell'importo e per l'applicazione, in questo caso, del principio

di economia efficienza ed efficacia del procedimento, si ritiene utile procedere all'affidamento

diretto delle forniture di cui trattasi, utilizzando le procedure di affidamento previste dagli artt.

122 comma 7 e 125 comma 8 del D.Lgs n. 163\2006;

RITENUTO opportuno assumere formale impegno della spesa occorrente di € 689,70 e procedere
all'affidamento diretto dei lavori di che trattasi;
PRESO ATTO del parere reso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi degli artt. 151 e
153 del T.U.LO.E.L. approvato con D.Lgs 267/2000;
ACCERTATA la propria competenza in materia;

D E T E R M I N A
1) Assumere a carico del Bilancio l'impegno di spesa di € 689,70 da utilizzare per la realizzazione

degli interventi descritti in premessa;
2) Di imputare la spesa di € 689,70 di cui al presente atto Tit. 1 - Funz. 01 - Serv. 05 - Cap. 13027 -

Cod. SIOPE 1311;
3) Di affidare alla ditta TECNOAMBIENTE di GIUZIO Alfredo & C. S.a.s., con sede in Tito (Pz) alla

Via Settentrionale n. 112, la fornitura del materiale e delle apparecchiature e l'esecuzione
dell'interventi descritti in premessa per un importo di € 689,70 IVA inclusa;

4) Dare atto che il C.I.G non è stato generato a causa di una interruzione del servizio da parte
dell'Autorità e che pertanto, lo stesso, sarà richiesto e comunicato successivamente;

5) Trasmettere la presente determinazione all'Ufficio Finanziario per i provvedimenti di
competenza.

cnico - Urbanistico



<I>
CITTA' DI TITO

DETERMINAZIONE N° Det IV 00275-2012 DEL 31/12/2012 (REGISTRO CRONOLOGICO DI
SETTORE)
RIPARTIZIONE: SERVIZIO TECNICO
Responsabile del Procedimento: Geom. ANTONIO DOLCE
Estensore della Determina: Geom. ANTONIO DOLCE

OGGETTO: Interventi di ordinaria manutenzione degli impianti idrico-termici e sanitari sulla casa comunale - Impegno
e affidamento alla ditta TECNOAMBIENTE di GIUZIO Alfredo & C. S.a.s.

PROSPETTO CONTABILE

Tabella Impegno di Spesa / Impegno Frazionato / Prenotazione / Pluriennale:

Creditore

TECNOAMBIENTE
DI GIUZIO
ALFREDO & C.
S.A.S.

Causale Importo

€ 689,70

T

1

F

01

S

05

I •o

13027

5 oo
73

o
o
n 5'o

I

Numero

1490

o

2012

V)

or

0

Totale Impegno: € 689,70

Tabella Disimpegno di Spesa;

Creditore Causale Importo T F S I e•o >
3

O
0
73

n
ooI

z
C

>

o
(fl

O"

Disimpegno

Anno Sub

Totale Disimpegno: € 0,00

Tabella Accertamento/Disaccertamento di Entrata (in caso di importo negativo trattasi di disaccertamento):



Debitore Causale Importo T § 2
(A

e
•o

>
3

n
o
70

0
O
o Num Anno

Totale Accertamento: € 0,00

VISTO DI REGOLARITÀ'CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell'ari. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, che è stata impegnata come sopra indicato.

Annotazioni:

Tito, 31/12/2012 I[Responsabile del Servizio Finanziario:

angela Tornincasa

Lista di Distribuzione:


